
 

 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 05/11/2020, Edição nº 5391, Página nº 02 

DECRETO Nº 4.591/2020 
 

 SÚMULA: Altera dispositivo do Decreto nº.4.521/2020 de 12 de agosto de 
2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas no Artigo 104, Inciso XXVII, da Lei Orgânica 
do Município, 
 

CONSIDERANDO o memorando nº.020/2020 da Secretaria Municipal de 
Saúde;  

 

DECRETA 
 

Art. 1º O “caput” do art.1º do Decreto nº.4.521/2020 de 12 de agosto de 
2020, passa a vigorar com a seguinte redação:  

 
 
“Art. 1º Ficam autorizadas, a partir do dia 06 de novembro de 2020, a 

fruição de férias dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, a qual será responsável 
pela realização das escalas, sendo que a concessão das mesmas não poderá interromper 
os serviços disponibilizados.  

 
Art. 2º Ficam revogados os incisos I e II do “caput” e o parágrafo único do 

art.1º, do Decreto nº.4.521/2020. 
 
 
 

 

                REGISTRE-SE,   
 PUBLIQUE-SE   

 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado de Paraná, em 05 
de novembro de 2020. 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4521-2020_1597760847.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4521-2020_1597760847.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4521-2020_1597760847.pdf

